ICS 31.220.10
L23
团 体 标 准
T/CECA XXX—2020
2020 - XX -XX 实施 2020 -XX -XX 发布
中国电子元件行业协会   发 布
轨道交交通牵引系统用 YH400 推拉式快速
锁紧圆形电连接器

包装成箱的产品，应储存在环境温度为-40 ℃～40 ℃，相对湿度不大于80%，周围无酸性、碱性或
其他腐蚀性气体存在的库房内。
7 型号命名
电连接器的型号命名规则见表 10。
表11 型号命名
序号 分类特征 分类内容 标记
1 系列主称 YH400系列 YH400
2 分隔符 分隔符 -
3 头座区分代号 插头不标识，插座标识 N
4 类别代号 壳体类别号 G2/G3/G4/G5
5 扩展型号 出线规格 01，02，03……99
型号命名示例如下：
a)YH400-G2XX  G2壳体系列插头
b)YH400N-G2XX  G2壳体系列插座
T/CECA XX-20XX
15
附 录 A
（规范性）
电连接器外形尺寸
A.1 电连接器插头外形尺寸
连接器外形尺寸单位为毫米，未注公差符合GB/T 1804-2000中的m等级规定。
A.2 电连接器插座外形尺寸
序号 型号 D1 D2 D3 L1 L2
1 YH400-G2系列 53.00 47.10 40.90 144.00 28.30
2 YH400-G3系列 59.00 52.10 44.90 149.00 29.30
3 YH400-G4系列 64.00 57.10 49.90 162.00 29.30
4 YH400-G5系列 73.00 66.10 57.90 174.00 34.30
序号 型号 D1 D2 D3 D4 D5 L1 L2 L3 L4 L5 L6
1 YH400N-G2系列 52.00 47.00 41.00 7.00 54.00 115.00 8.00 7.00 42.00 62.00 48.00
2 YH400N-G3系列 58.00 52.00 45.00 7.00 60.00 127.00 9.00 7.00 45.00 66.00 52.00
3 YH400N-G4系列 63.00 57.00 50.00 7.00 65.00 145.00 9.00 7.00 45.00 70.00 56.00
4 YH400N-G5系列 74.00 66.00 58.00 9.00 75.00 164.00 10.00 8.00 52.00 85.00 67.00
16
附 录 B
（规范性）
电连接器的接触件插配端直径
B.1 G2 系列接触件插配端直径
B.2 G3 系列接触件插配端直径
B.3 G4 系列接触件插配端直径
B.4 G5 系列接触件插配端直径
T/CECA XX-20XX
17
附 录 C
（规范性）
预插孔及标准检验插孔尺寸
C.1 G2 系列预插孔及标准检验插孔尺寸
                     图 C.1 a)预插孔                            b)标准检验插孔
C.2 G3 系列预插孔及标准检验插孔尺寸
                  图 C.2 a)预插孔                             b)标准检验插孔
C.3 G4 系列预插孔及标准检验插孔尺寸
                 图 C.3 a)预插孔                             b)标准检验插孔
18
C.4 G5 系列预插孔及标准检验插孔尺寸
                  图 C.4 a)预插孔                           b)标准检验插孔
C.5 预插孔及标准检验插孔的要求
材质：T10 符合 GB/T 1299-2014
热处理：淬火 HRC 55～HRC 60